

# Ignorują zakaz kierowania pojazdem. Widmo dotkliwych kar nie odstrasza?

Napisano dnia: 2019-05-23 09:32:04



## **Lekceważenie przepisów ruchu drogowego oraz wymagań technicznych pojazdów ma ogromny wpływ na bezpieczeństwo na drodze.**

Wczoraj policjanci z powiatu zgorzeleckiego zatrzymali 3 kierujących, którzy nie stosowali się do wydanych im przez Sąd, czy też Starostę zakazów kierowania pojazdami. Przypominamy, że za kierowanie pomimo cofniętych uprawnień przez starostę grozi grzywna lub kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2, a także zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych na okres od 1 roku do 15 lat. Natomiast kierującemu wbrew sądowemu zakazowi grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

Wczoraj po godz. 09:00 funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu zatrzymali do kontroli drogowej pojazd marki Peugeot. Podczas kontroli okazało się, że 35-letni mieszkaniec powiatu zgorzeleckiego, kierował pomimo sądowego zakazu kierowania pojazdami i pomimo cofniętych przez Starostę uprawnień. Ponadto pojazd którym się poruszał nie miał aktualnych badań technicznych, a dowód rejestracyjny został mu zatrzymany tydzień wcześniej za stan techniczny samochodu.

Kolejny kierujący, 41-letni mieszkaniec powiatu zgorzeleckiego, który prowadził swojego volkswagena pomimo sądowego zakazu został zatrzymany w godzinach popołudniowych przez funkcjonariuszy Ognia Patrolowo-Interwencyjnego zgorzeleckiej komendy.

Odpowiedzialność za kierowanie pojazdem pomimo cofniętych przez Starostę uprawnień nie ominie również 30-latką, który nie patrząc na grożące mu konsekwencje wsiadł za kierownicę swojego samochodu.

Natomiast nawet na 3 miesiące ze swoim prawem jazdy może pożegnać się 36-letni przedstawiciel handlowy, który w terenie zabudowanym pomimo ograniczenia prędkości do 50 km/h jechał o 74 km/h więcej.

**Zgorzeleccy policjanci apelują do wszystkich użytkowników dróg o przestrzeganie przepisów ruchu drogowego i stosowanie się do orzeczonych zakazów prowadzenia pojazdów, gdyż nie tylko stwarza to zagrożenie dla innych użytkowników dróg, ale może rodzić poważne konsekwencje prawne.**